ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS

O TRABALHO CONTINUA,
GABINETE DO VEREDOR ASAF SOBRI

INDICAÇÃO Nº 091/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

NTES

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O EXECUTIVO ESTUDE A POSSIBILIDADE DE ARGAMENTO DA

PONTE DE CONCRETO SOBRE O RIBEIRÃO OM TEMPO NA

LOCALIDADE PÉ DE COCO.

JUSTIFICATIVA

O alargamento irá propiciar a passagem de veículos como lheitadeiras e outros

facilitando a vida dos produtores rurais da região e do município

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta DICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 1 O DE JUNHO D 2025.

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65., 8-000